РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 02.06.2016                                                           № 780/77
О комиссии Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Создать комиссию Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - Комиссия).
2. Утвердить положение о комиссии Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области (Приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области (Приложение №2).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Межмуниципальный вестник» и путем размещения на официальном сайте администрации городского округа.
5. Настоящее решение применяется для правоотношений возникших с 26.01.2016 года.
Председатель Совета депутатов

городского округа                                                     В.В. Растегаев

Глава городского округа                                                А.К. Таскин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

городского круга

от 02.06.2016 № 779/77
Положение о
комиссии Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области

1. Комиссия Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - Комиссия), создана в соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Комиссия является постоянно действующим органом Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области (далее - Совет депутатов).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Московской области, решениями Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды, а также настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах гласности и свободного обсуждения вопросов.

5. В состав Комиссии входят по одному представителю от каждой постоянной комиссии образованной в Совете депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области.
Председателем комиссии назначается председатель Совете депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области.

6. Депутат Совета депутатов, являющийся членом Комиссии, после прекращения своих полномочий в качестве депутата Совета депутатов выбывает из состава Комиссии. Решением Совета депутатов избирается новый член Комиссии.

7. К ведению Комиссии относятся:

1) организация сбора представляемых депутатами Совета депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о порядке представления депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

2) проведение проверки в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, а также соблюдения депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации:

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов;

соблюдения депутатами Совета депутатов ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации;

фактических обстоятельств, служащих основаниями для досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов;

3) передача в управление по общим вопросам администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутаов, в соответствии с Положением о порядке представления депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

4) оценка фактических обстоятельств, служащих основанием для досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов;

5) рассмотрение сообщений депутатов Совета депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, выработка рекомендаций депутатам Совета депутатов и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с Положением о порядке сообщения депутатами Совета депутатов и лицами, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Серебряные Пруды Московской области  о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

8. Комиссия для реализации своих полномочий вправе обращаться с запросами в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления, общественные объединения, другие организации, к должностным лицам. Соответствующие запросы подписывает председатель Комиссии, за исключением запросов, в отношении которых законодательством Российской Федерации установлен иной порядок их направления.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседание проводит председатель Комиссии или по письменному поручению председателя Комиссии один из ее членов.

11. Председательствующий ведет заседание Комиссии, предоставляет слово в порядке очередности вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, и подписывает протокол заседания Комиссии.

12. Заседания Комиссии, как правило, проводятся открыто. Комиссия может принять решение о проведении закрытого заседания по предложению членов Комиссии, а также в случаях, предусмотренных законодательством.

13. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

14. Член Комиссии обязан присутствовать на заседании Комиссии. О невозможности присутствия по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.

15. В открытых и закрытых заседаниях Комиссии по приглашению председательствующего, могут принимать участие другие лица, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.  На открытых заседаниях Комиссии с согласия председательствующего могут присутствовать представители средств массовой информации.

16. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывает председательствующий на заседании.

17. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление по общим вопросам администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского круга

от 02.06.2016 № 779/77
Состав
комиссии Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды  Московской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
Председатель комиссии:

Растегаев Виктор Васильевич           - председатель Совета депутатов

                                            городского округа, член комиссии
                                            по вопросам бюджета и экономики;
Члены комиссии:

Максимова Елена Константиновна      - председатель комиссии по

                                             вопросам социальной политики;

Чинаров Александр Николаевич         - член комиссии по вопросам

                                             сельского хозяйства;

Сельдяков Александр Александрович   - член комиссии по вопросам

                                             жилищно-коммунального

                                             хозяйства;

Мигунов Сергей Анатольевич           - член комиссии по вопросам

                                             местного самоуправления